
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Základní škola Podivín – výměna oken   

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1242.html 

Identifikace projektu: Základní škola Podivín – výměna vnitřních oken, dveří a stavební 

práce 

 

Název zadavatele: Město Podivín 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 192/2, 69145 Podivín 

Zastoupen: Ing. Martinem Důbravou, starostou  

IČO: 00283495 

DIČ: CZ00283495 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

  I. 

Dne 26. 5. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1242.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, v ZD požadujete dvojsklo ve skladbě 3-6-3, meziskelní rámeček 6mm však, dle výrobce 

izolačních dvojskel, nelze použít. 

Nejtenší vyrobitelný rámeček je 8mm. 

Je možné použít dvojsklo 3-8-3mm? 

Jsou předepsané nějaké izolační vlastnosti dvojskla? 

 K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Navržená skladba izolačního dvojskla vychází z požadavku orgánu památkové péče na užití nejmenší 

možné tloušťky izolačního dvojskla. 

Distanční meziskelní rámeček tl.6 mm je nejtenčím průmyslově vyráběným nerezovým rámečkem.  

Konkrétní požadavek ve věci tepelně-technických parametrů zasklení nebyl, s ohledem na atypickou 

konstrukci zasklení, určen. S ohledem na definovanou skladbu zasklení je však předpokládáno zlepšení 

tepelně-technických parametrů zasklení vůči stávajícímu jednoduchému zasklení o min.50% tedy na 

úroveň max.Ug = 3,0 - 2,9 W/m2K. 

 

II. 

Dne 27. 5. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den,  

 prosím o zodpovězení dotazů k výběrovému řízení „ZŠ Podivín - výměna oken“. 

 1) Ve VV v oddíle tesařské konstrukce jsou uvedeny položky: 

položení podlahových desek na pero a drážku, demontáž podlah bez polštářů z prken, deska 

dřevoštěpková P+D broušená 18 mm, textilie ochranná. 

U toho je uvedena poznámka – ochrana stávajících podlah vnitřních. 

 Jedná se tedy pouze o ochranu podlah při výměně oken, kterou lze nahradit jinou variantou (např. 

textilie, karton,…), nebo se jedná o nové podlahy? 

  

2) jaké bude kování? – nové kopie zástrčí, obrtlíků, klik; nebo lze repasovat? 

                                               nebo lze okno osadit pouze klikami (olivy, půlolivy)? 

 K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

ad1) Zmíněné položky oddílu “762 Konstrukce tesařské” představují, jak praví uvedená poznámka, 

ochranu stávajících podlahových konstrukcí po dobu provádění prací. Dále je možno k danému dotazu 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

uvést pouze to, že předložené zadání s výkazem výměr a jeho položky jsou závazným podkladem 

výběrového řízení. 

ad2) Pro zhotovení nových výplní otvorů je uvažováno též s dodávkou nového okenního a dveřního 

kování, které bude kopií kování stávajícího (viz příslušná část výkresové dokumentace). Materiálové 

provedení kování je obsahem textové části zadávací dokumentace. Možné užití stávajícího kování u 

nových okenních výplní po jeho repasi není uvažována – zejména s ohledem na silná souvrství krycích 

nátěrů není v současné době možno objektivně posoudit, zda a případně v jakém rozsahu by bylo možno 

stávající kování po jeho repasi využít. 

Repase a opětovné užití stávajícího kování je uvažováno pouze u dveřních výplní, určených k celkové 

repasi. 

V Brně dne 31. 5. 2021 

Za zadavatele – Město Podivín: 

 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-05-31T10:07:18+0200
	Radek Hlaváček




